Договор пожертвования № _______

г. Пятигорск                         ____ _______________2018 года

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Пятигорский

техникум торговли технологий и сервиса» (ГБПОУ ПТТТиС), именуемое в дальнейшем «Учебное

заведение», в лице руководителя Башкатовой Наталии Павловны, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и гражданин (ка) __________________________________________________, именуемый (ая)

в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Жертвователь» по настоящему договору передает «Учебному заведению» в безвозмездное

пожертвование в размере ______________________,00 (______________________) рублей 00 копеек.

1.2. Денежные средства считаются переданными «Учебному заведению» с момента их зачисления на

лицевой счет учебного заведения.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. «Учебное заведение» вправе принять добровольное безвозмездное пожертвование от

«Жертвователя».

2.2. «Жертвователь» передает «Учебному заведению» денежные средства на ведение уставной

деятельности.

2.3. «Учебное заведение» обязуется использовать пожертвованные средства на укрепление материально-

технической базы, содержание и материальную поддержку сотрудников и студентов, оплату

коммунально-бытовых услуг, для приобретения всего необходимого в учебном процессе.

2.4. Если использование «Учебным заведением» пожертвованных денежных средств в соответствии с

назначением, указанным в условиях настоящего договора, станет невозможным вследствие

изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с

письменного согласия «Жертвователя».
2.5. «Жертвователь» обязуется после подписания настоящего договора внести благотворительный взнос

на расчетный счет «Учебного заведения» путем перечисления.

3. Порядок разрешения споров.

3.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе заключения и исполнения настоящего договора,

решаются «Сторонами» в добровольном порядке.

3.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Обстоятельства непреодолимой силы.

4.1. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются события, за возникновение которых

стороны не отвечают, и оказывать влияние, на которые не имеют возможности, в том числе:

стихийные бедствия, военные действия, акты государственных органов нормативного характера,

делающие невозможным для сторон исполнение обязательств по настоящему договору, и т.д.

4.2. «Сторона» освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой

силы, которые «Стороны» не могли предвидеть при заключении настоящего договора.

4.3. Срок исполнения обязательств по настоящему договору переносится на тот срок, в течение которого

действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими

обстоятельствами.

5. Прочие условия.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими «Сторонами» и действует до

полного исполнения «Сторонами» своих обязательств.

5.2. В случае одностороннего отказа от исполнения обязанностей по договору полностью или частично,

когда такой отказ допускается законом или настоящим договором, договор считается соответственно

расторгнутым или измененным.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и

подписаны «Сторонами».

5.4. Договор может быть расторгнут по письменному соглашению «Сторон»

5.5. «Стороны» несут ответственность за неисполнение условий настоящего договора в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5.6. Настоящий «Договор» составлен в  2 (двух) подлинных экземплярах по одному для каждой из

«Сторон», имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса и реквизиты «Сторон».

6.1. «Учебное заведение»

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Пятигорский техникум торговли, технологий и сервиса»

ГБПОУ ПТТТиС

357500, Российская Федерация, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Университетская, 41
Телефон/Факс: +7(8793) 33-35-36 (приемная директора), +7(8793) 39-20-34 (юрист).

Министерство финансов Ставропольского края (ГБПОУ ПТТТиС Лицевой счет 075.70.132.8)

ИНН 2632023775 КПП 263201001

ОКТМО 07727000 ОКПО 01491023 ОГРН 1022601621536

Банк: Отделение по Ставропольскому краю Южного главного управления

Центрального банка Российской Федерации БИК 040702001

Расчётный счёт – 40601810600023000001

КБК - 07500000000000002180 (Тип средств 04.01.03)

6.2. «Жертвователь»

ФИО ________________________________________________________________________________________

Дата рождения: _______________________________________________________________________________

Адрес:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Паспорт гражданина Российской Федерации

серия _______________ № _________________________________

Выдан: ______________________________________________________________________________________

Дата выдачи: _________________________________________________________________________________

6.3. В случае изменения юридических адресов и реквизитов «Сторона» обязана сообщить другой «Стороне»
в течение 5 (пяти) календарных дней в письменном виде.

7. Подписи сторон.

«Учебное заведение»

Руководитель ГБПОУ ПТТТиС

_______________ Н.П. Башкатова

«Жертвователь»

_________________